CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal, estudo para viabilizar a

instalação de um Ponto de Apoio para os Motoboys

do município, na Praça Tenente José Tancler –

Cidade Nova I.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal, estudo para viabilizar a instalação de um Ponto de Apoio
para os Motoboys do município, na Praça Tenente José Tancler – Cidade
Nova I. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

             A instalação de um ponto de apoio para os motoboys no município, que
contemple um lugar coberto, cozinha, bebedouro, micro-ondas, banheiro e wi-fi,
atenderá aos pedidos dos motoboys, facilitando o trabalho desses profissionais,
a indicação visa prestar auxílio, para esses trabalhadores para que tenham um
espaço de apoio para a realização de seu trabalho. O local de instalação
sugerido é devido a quantidade de restaurantes e estabelecimentos na região
que fazem uso de entregas. É nítida a necessidade em oferecer mais segurança
e conforto aos entregadores em nossa cidade.

     Sala das Sessões, em 21 de outubro de 2024.

PROT-CMI 4894/2024
21/10/2024 - 15:30
IND 2661/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

PROT-CMI 4894/2024
21/10/2024 - 15:30
IND 2661/2024

		2024-10-21T15:26:51-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842